GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD)

F.No.2019/F(E)II/NBR/1 RBE No. 6 リ と 3 New Delhi, dt 26.04.2023

The General Managers/Pr. Financial Advisors, All Indian Railways & Production Units incl. RDSO, (As per Standard Mailing List)

Sub:- Transfer on deputation/foreign service - applicability of DOP&T's OM dated 30.11.2012 on Railway Employees who have been promoted to higher post in cadre while on deputation through 70% Selection- regarding.

Instructions regarding grant of benefit of proforma promotion under NBR to the Railway officials have been consolidated & circulated to all the Railways vide Board's letter No. F(E)II/2018/3(4)/1 dated 28.12.2018 (RBE No. 203/2018). As per Para (i) of DoP&T's O.M. No. 6/5/2012-Estt. (Pay-II) dated 30.11.2012 enclosed with the above Board's letter, in case of candidates who have passed the Limited Departmental Competitive Exam (LDCE) and whose names have been recommended for promotion, proforma promotions may be allowed from the date their juniors in the cadre in the order of merit in the LDCE have been so promoted.

- 2. In this regard, few individual cases of Group 'C' employees of organized railway services have been forwarded by the concerned zonal Railways to Board seeking advice as to whether such employees, who are away from the cadre on deputation and approved for promotion to Group 'B' through 70% Selection can be considered for grant of proforma promotion under NBR in terms of DOP&T's above OM dt. 30.11.2012 as is being given to those selected trough 30% LDCE.
- 3. The issue has been examined in consultation with the nodal directorate for promotion of group 'C' to group 'B' Railway employees i.e. Management Services {E(GP)} Directorate, the nodal department i.e. DoP&T, Department of Expenditure and with the approval of Board(CRB&CEO), it is clarified that, since, while considering cases of promotion of group 'C' employees of organized railway services to group 'B', the method followed in 70% by promotion through selection is akin to LDCE, the instructions issued by DOP&T vide para (i) of the O.M. No. 6/5/2012-Estt.(Pay-II) dated 30.11.2012 adopted vide Board's letter No. 2010/F(E)II/I(I)/1 dated 28.06.2013, will also be applicable to such cases of Railway employees who are away from the cadre on deputation and approved for promotion to Group 'B' through 70% Selection, subject to fulfillment of all other conditions stipulated under Next Below Rule (FR-22).

Hindi version is enclosed.

Varancisans

(Vikas Makhijani) Dy. Director, Finance (Estt.)II Railway Board

F.No. 2019/ F(E)II/NBR/1

New Delhi, dt,2604.2023

Copy to Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No.222, Rail Bhavan, New Delhi.

Verongsons

For Member (Finance), Railway Board.

F.No. 2019/ F(E)II/NBR/1

New Delhi, dt. 24.04.2023

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA रेल मेत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

आरबीई नं.

फा. सं.2019/एफ(ई)।।/एनबीआर/1

नई दिल्ली, दिनांक १६.04.2023

महाप्रबंधक/प्रधान वित्त सलाहकार, सभी क्षेत्रीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां, अ.अ.मा.सं. (मानक डाक सूची के अनुसार)

> विषय: - प्रतिनियुक्ति/विदेश सेवा पर स्थानांतरण - रेल कर्मचारियों पर, जिन्हें प्रतिनियुक्ति के दौरान 70% चयन द्वारा संवर्ग में उच्चतर पद पर पदोन्नत किया गया है, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.11.2012 के कार्यालय ज्ञापन की प्रवृत्तता।

रेल अधिकारियों को एनबीआर के तहत प्रोफार्मा पदोन्नित का लाभ प्रदान करने के संबंध में अनुदेशों को समेकित किया गया है और बोर्ड के दिनांक 28.12.2018 के पत्र संख्या एफ (ई)11/2018/3(4)/1 (आरबीई सं. 203/2018) के अंतर्गत सभी रेलों को परिपत्रित किया गया है। बोर्ड के उक्त पत्र के साथ संलग्न कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.11.2012 के का. ज्ञा. सं. 6/5/2012-स्था.(पे-II) के पैराग्राफ (i) के अनुसार, उन उम्मीदवारों के मामले में जिन्होंने सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एलडीसीई) उत्तीर्ण की है और जिनके नाम की पदोन्नित के लिए सिफारिश की गई है, उन्हें सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा में योग्यता के क्रम में संवर्ग में उनके जूनियर को इस प्रकार पदोन्नित किए जाने की तारीख से प्रोफार्मा पदोन्नित की अनुमित दी जाए।

- 2. इस संबंध में, बोर्ड को संबंधित क्षेत्रीय रेलों द्वारा संगठित रेल सेवाओं के समूह 'ग' कर्मचारियों के कुछ अलग-अलग मामले यह सलाह मांगते हुए अग्रेषित किए गए हैं कि क्या ऐसे कर्मचारियों पर, जो प्रतिनियुक्ति पर संवर्ग से दूर हैं और 70% चयन द्वारा समूह 'ख' में पदोन्नित के लिए अनुमोदित हैं, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के 30.11.2012 के कार्यालय ज्ञापन के अनुसार एनबीआर के तहत प्रोफार्मा पदोन्नित प्रदान किए जाने के लिए विचार किया जा सकता है, जैसे कि 30% सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा द्वारा चयनित उम्मीदवार को प्रदान की जा रही है।
- 3. रेल कर्मचारियों की समूह 'ग' से समूह 'ख' में पदोन्नित के लिए नोडल निदेशालय अर्थात प्रबंधन सेवाएँ {ई(जीपी)} निदेशालय, नोडल विभाग अर्थात कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, व्यय विभाग के परामर्श से इस मामले की जांच की गई है और बीर्ड (अध्यक्ष, रेलवे बीर्ड एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी) के अनुमोदन से यह स्पष्ट किया जाता है कि, चूंकि संगठित रेल सेवाओं के समूह 'ग' कर्मचारियों की समूह 'ख' में पदोन्नित के मामलों पर विचार करते समय, चयन द्वारा 70% पदोन्नित में अपनाई जाने वाली पद्धित सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा के समान है, अतः कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग द्वारा दिनांक 30.11.2012 के का.जा. सं. 6/5/2012-स्था. (वेतन -II) पैरा (आई) के तहत जारी किए गए अनुदेश, जिन्हें बोर्ड के दिनांक 28.06.2013 के पत्र संख्या 2010/एफ(ई)II/I(I)/1 द्वारा अंगीकार किया गया है, रेल कर्मचारियों के ऐसे मामलों पर भी लागू होंगे, जो प्रतिनियुक्ति पर संवर्ग से दूर हैं और 70% चयन द्वारा समूह 'ख' में पदोन्नित के लिए अनुमोदित हैं, बशर्ते कि एनबीआर (एफआर -22) के तहत निर्धारित अन्य सभी शर्ते पूरी हो रही हैं।

(विकास माखीजानी) उपनिदेशक, वित्त (स्था.)II, रेलवे बोर्ड

फा. सं.2019/एफ(ई)॥/एनबीआर/1

नई दिल्ली, दिनांक 26.04.2023

भारत के उप नियंत्रक और महालेखापरीक्षक (रेलें), कमरा नं. 222, रेल भवन, नई दिल्ली को प्रतिलिपि प्रेषिता

family meather A

कृते सदस्य (वित्त), रेलवे बोर्ड

नई दिल्ली, दिनांक 26.04.2023

फा. सं.2019/एफ(ई)II/एनबीआर/1

Could- 3/

F.No. 2019/ F(E)H/NBR/1

New Delhi, dt.26.04.2023

Copy forwarded to Principal Financial Adviser, All Indian Railways and Production Units etc.

- 1. The G.M, N.F Railway(Const.), Southern Railway (Const.) and Central Railway (Const.)
- 2. PFA, N.F. Railway (Const.), Central Railway (Const.) and Southern Railway (Const.)
- 3. The Director General and Ex-officio General Manager, RDSO/ Lucknow.
- 4. The General Manager and PFA, Metro Railway/Kolkata.
- 5. The CAO and PFA, COFMOW/New Delhi.
- 6. The General Manager and PFA, CORE/Allahabad.
- 7. The Director General, Railway Staff College/Vadodara.
- 8. The CAO(Const.), MTP (R) / Mumbai.
- 9. The CAO(Const.), MTP(R) /Chennai.
- 10. The Executive Director, CAMTECH/Gwalior-474020.
- 11. The Chairman, RCT/Principal Bench, 13/15, Mall Road, Delhi.
- 12. The Chairman, RRT, Chennai 600008.
- 13. The Director, IRICEN/Pune, IRIEEN/Nasik Road, IRIMEE/Jamalpur, IRISET/Secunderabad.
- 14. The Managing Director, IRCON, IRFC, MRVC, IRWO, IRC&TC, CONCOR of India Limited, Executive
- 15. The Chairman -cum-Managing Director, KRC Limited, Rail Bhavan, New Delhi, Office of the Chief Project Administrator (Telecom), Indian Railway Central Organisation for Telecom (IRCOT) Consultancy, Shivaji
- 16. The Director(Movement) Railways/Kolkata.
- 17. The Joint Director, Mil Rail, Ministry of Defence.
- 18. The Joint Secretary, Iron & Steel, 3 Koilaghat Street/Kolkata.
- 19 Chief Mining Advisor, Ministry Bihar. of Railway, Dhanbad,
- 20. The Chairman, RCC, Lok Sabha Secretariat/New Delhi.
- 21. The Chairman, RRB/Ajmer, Ahmedabad, Allahabad, Bangalore, Bhopal, Bhubaneshwar, Chandigarh, Chennai, Kolkata, Jammu, Gorakhpur, Guwahati, Malda, Mumbai, Muzaffarpur, Patna, Ranchi, Secunderabad, and Trivandrum.
- 22. The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways(Railway Board).
- 23. The General Secretary, IRCA/New Delhi.
- 24. The Chief Commissioner of Railway Safety/Lucknow.
- 25 The Editor, "Bharatiya Rail".
- 26. The Editor "Indian Railways".
- 27. Chairman, RITES.
- 28. Chairman, CAT.
- 29. Computerised Facilitation Counter, Room No.5, Near Gate No.1, Rail Bhavan, New Delhi.
- 30. The Managing Director, Rail Vikas Nigam Ltd., Plot No. 25, First Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji
- 31. CAO(C), SEC Railway, Bilaspur-495004.
- 32. The CAO, RCF, Raebareli Project, Kishanganj, Delhi-7.
- 33. The Executive Director/ERP, Railway Board, Room No. 339A, Pragati Maidan Metro Station Building

Copy forwarded to:

- 1. The General Secretary, NFIR, Room No. 256-E, Rail Bhavan, New Delhi.
- The General Secretary, AIRF, Room No. 253, Rail Bhavan, New Delhi.
- The Members of the National Council, Departmental Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, FerozeShah Road, New Delhi.

Principal Executive Director (IR)/Railway Board

Contd/....4

- 1. The Secretary General, FROA, Room No. 256-A, Rail Bhavan, New Delhi.
- 2. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 3. The President, Railway Board Class-II Officers' Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 4. The Secretary General, IRPOF, Room No. 268, Rail Bhavan.
- 5. The President, Indian Railway Class II Officers' Association, Rail Nilayam, Secunderabad.
- 6. General Secretary, Indian Railway Class II Officers Federation, Office of CE(Const.), N.E.Railway, Gorakhpur.
- 7. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 8. The Secretary, Railway Board Class IV Staff Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 9. The General Secretary, All India RPF Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 10. The General Secretary, All India SC/ST Railway Employees Association, Room No.8, Rail Bhavan, New Delhi 110001.

Copy to:- Advisor/MR, OSD/MR, OSD/Co-ord/MR, Additional PS/MR, Sr.PPSs/PPSs/PSs to: Chairman & CEO, Railway Board, Member (Finance) Railway Board, Member Operation & Business Development (O&BD), Member Traction and Rolling Stock, Member Infra, DG(HR), DG(RHS), DG(RPF), DG(Safety), All AMs/ PEDs/ EDs/ Directors, IG/RPF, IG/RPSF, JS, JS(G), JS(E), JS(P), JDE(N), JDE(P&A), JDE(L), JDE(W), DS(G), DDF(E)I, DDF(E)III, DDE(LR)-II, DDE(LRP)-II, DDE(Rep), US(Protocol) and DDE(R)II.

Copy to: Cash-I, II & III, E(P&A)I & II, E(G), Budget, PG, PC-IV, V, & PC VI, G(Acc.), F(E)I, F(E)III & F(E)Spl., O&M, E(Trg.), E(GR)I, E(GR)II, Sec.(E), Sec.(Spl.), Protocol Cell, ERB-I, II, III, IV, E(O)I, II, III, E(GP), E(GC),E(NG) Accounts-III, Code Revision Cell, E(Rep) & C&IS Branches, Railway Board.
